
 

1 

č. j. 3208/2023/OPaSR 
 

Dodatok č. 5 k Zmluve o dielo č. j. 2380/2022/OPASR 
uzatvorený podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodný zákonník) v znení neskorších 

predpisov a podľa § 18 ods. 1 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o 
zmene a doplnení niektorých zákonov 

medzi: 
(ďalej len ako „Dodatok č. 5“) 

 
Dodávateľ  
Obchodné meno:  DYNAMIK HOLDING, a.s. 
So sídlom:    Štúrova 22, 949 01 Nitra 
Zastúpený:   Ing. Vladimír Vikor, ml., člen predstavenstva a generálny riaditeľ 
    Dušan Vikor, člen predstavenstva 
IČO:    34 134 557  
IČ DPH:   SK2020410535 
DIČ:    2020410535 
Bankové spojenie :  Všeobecná úverová banka, a.s., Mlynské nivy 1, 829 90 Bratislava 2 
IBAN:    SK06 0200 0000 0019 6975 2358               
Bankové spojenie : UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., pobočka 

zahraničnej banky, Šancova 1/A, 813 33, Bratislava 
IBAN:    SK45 1111 0000 0066 1673 8000 
Zapísaný:   v Obchodnom registri Okresného súdu Nitra, oddiel Sa, vložka č. 
10247/N 
(ďalej ako „dodávateľ“) 
 
 
Objednávateľ:   Mesto Nitra 
so sídlom:   Štefánikova trieda 60, 950 06 Nitra 
zastúpená:   Marek Hattas, primátor mesta 
IČO:    00 308 307 
DIČ:    2021102853 
IČ DPH:   SK2021102853 
Bankové spojenie:  Slovenská sporiteľňa, a.s.  
Číslo účtu IBAN: SK9609000000005185423984 – určené pre refundáciu 

SK9609000000005185423984 – určené pre 
predfinancovanie/refundáciu 

(ďalej ako „objednávateľ“) 
 
Dodávateľ a objednávateľ ďalej označení jednotlivo aj ako „zmluvná strana“ a spoločne aj ako 
„zmluvné strany“. 
 

Čl. I. 
Preambula 

1) Na základe výsledku verejného obstarávania v súlade so zákonom č. 343/2015 Z.z. o verejnom 
obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len 
„Zákon o verejnom obstarávaní“) vyhláseného oznámením o vyhlásení verejného obstarávania 
v Úradnom vestníku EÚ č. S79 zo dňa 22.04.2022 pod zn. 2022/S 079-210955 a Vestníku 
verejného obstarávania č. 97/2022 zo dňa 25.04.2022 oznámením o vyhlásení verejného 
obstarávania č. 21704 – MSP, ktorého predmetom je zákazka: „Obnova Starého parku v Nitre “ 
zmluvné strany uzatvorili dňa 27.10.2022 Zmluvu o dielo č. 2380/2022/OPASR v znení jej Dodatku 
č. 1 zo dňa 15.05.2023 a Dodatku č. 2 zo dňa 24.07.2023, Dodatku č. 3 zo dňa 22.09.2023 a 
Dodatku č. 4 zo dňa 10.11.2023 (ďalej ako „zmluva“). 

2) Zmluvné strany sa v zmluve dohodli na úprave zmluvnej ceny Diela podľa koeficientu Pt, ktorý sa 
určí výpočtom v zmysle bodu 5.12 zmluvy za dodržania podmienky uvedenej v bode 5.13 zmluvy, 
t.j. ak došlo k nárastu, resp. poklesu cien tovarov a materiálov o viac ako 5% v klasifikácií stavieb 
241 Športové a rekreačné stavby na základe údajov Štatistického úradu SR za sledované obdobie, 
ktorým je obdobie medzi ukončeným kvartálom, za ktorý sa valorizácia uplatňuje (III.Q.2023) 



 

2 

a kvartálom, do ktorého spadá deň, kedy uplynula lehota na predkladanie ponúk (12.09.2022 – 
III.Q.2022) - k III.Q.2023 došlo k zvýšeniu cien o 1,009%.  

Valorizácia sa v zmysle bodu 5.14 uplatní tak, že jednotkové ceny uvedené v ocenenom výkaz 
výmer, ktorý bol súčasťou dodávateľom predloženej ponuky sa vynásobia koeficientom Pt ( 
koeficient Pt bol v tomto prípade vypočítaný na hodnotu 1,009). Dodávateľ je oprávnený v zmysle 
bodu 5.15 zmluvy fakturovať za jednotlivé položky podľa reálneho plnenia v 
aktualizovaných cenách od 1.dňa mesiaca nasledujúceho po kvartáli, v ktorom došlo k uplatneniu 
valorizácie, t.j. od 01.10.2023 (pre prípad akýchkoľvek pochybností preto súčasne platí, že 
valorizácia sa neaplikuje pre faktúry, ktoré boli dodávateľom vystavené pred uzavretím tohto 
Dodatku č. 5). 

3) Z tohto dôvodu zmluvné strany uzatvárajú tento Dodatok č. 5, ktorým upravujú zmluvnú cenu diela 
o valorizáciu v zmysle zmluvy o dielo. Valorizácia ceny diela je zmenou zmluvy podľa § 18 ods. 1 
písm. a) Zákona o verejnom obstarávaní, nakoľko zmluva v ustanoveniach 5.12 až 5.15 obsahuje 
jasné, presné a jednoznačné podmienky úpravy zmluvy. 

 
Čl. II 

Predmet dodatku 

1) Znenie bodu 5.1 zmluvy sa nahrádza novým znením nasledovne: 

5.1 Cena Diela je stanovená na základe výsledku verejného obstarávania identifikovaného v čl. 
1 bod 1.1 tejto zmluvy podľa zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov 
nasledovne: 
 

Pôvodná cena bez DPH 3 528 146,63 EUR 

Valorizácia ceny bez DPH 8 045,71 EUR 

Celková cena diela bez DPH 3 536 192,34 EUR 

DPH 707 238,47 EUR 

Cena celkom vrátane DPH 4 243 430,81 EUR 

 
   slovom: štyri milióny dvestoštyridsaťtritisíc štyristotridsať eur a osemdesiatjeden eurocentov 

vrátane DPH. 

  Konečná celková cena Diela bude určená súčtom všetkých oprávnených faktúr podľa tohto 
článku. 

2) Prílohou č. 1 tohto Dodatku č. 5 je aktualizovaná Príloha č. 1-Cenová ponuka dodávateľa – ocenený 
výkaz výmer k zmluve, ktorá nachádza pôvodnú Prílohu č. 1 k zmluve. 

3) Ostatné ustanovenia zmluvy týmto Dodatkom č. 5 nie sú dotknuté. 

 
Čl. III 

Záverečné ustanovenia 

1) Tento Dodatok č. 5 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oprávnenými zástupcami oboch 
zmluvných strán a účinnosť v deň nasledujúci po dni, v ktorom bude zverejnený v súlade s § 47a 
ods. 1 Občianskeho zákonníka. 

2) Tento Dodatok č. 5 v zmysle § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v platnom znení: 

a) objednávateľ zverejní v Centrálnom registri zmlúv, alebo 

b) ak Dodatok č. 5 nie je zverejnený podľa písm. a) tohto ods. do 7 dní odo dňa jeho uzatvorenia 
môže dodávateľ podať návrh na jeho zverejnenie v Obchodnom vestníku. 

3) O nadobudnutí účinnosti tohto Dodatku č. 5 svedčí písomné potvrdenie o zverejnení Dodatku č. 5. 
Objednávateľ vydá dodávateľovi na požiadanie potvrdenie o zverejnení Dodatku č. 5. 

4) Tento Dodatok č. 5 je vyhotovený v 6 rovnopisoch, z ktorých objednávateľ po jeho podpísaní obdrží 
štyri (4) rovnopisy a dodávateľ dva (2) rovnopisy. 

5) Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok č. 5 pred podpísaním prečítali, jeho obsahu 
porozumeli, vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu, na znak čoho ho podpisujú. 



 

3 

V Nitre dňa 13.11.2023 V Nitre dňa 13.1.2023 

Za objednávateľa: Za dodávateľa: 
 
 
 
.............................................................. 

 
 
 
...................................................................... 

                       Marek Hattas                 Ing. Vladimír Vikor, ml. 

                      primátor mesta     člen predstavenstva a generálny riaditeľ 

 
 
  

 
 
...................................................................... 

                       Dušan Vikor 

                 člen predstavenstva  

 




